
  
Scuola Secondaria di Primo Grado 

“Carlo Gallozzi” 
Cod. Fisc. 93103730615 - Viale Kennedy 37/39- 81055 S. Maria C. V. (CE) - Tel. 0823-795922 Fax 0823-841790 
E-Mail: cemm189008@istruzione.it- Pec: cemm189008@pec.istruzione.it– Sito:www.scuolacarlogallozzi.edu.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. – 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia; 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: Laboratori sostenibili per il  primo ciclo”  
Codice progetto:13.1.3A-FESRPON-CA- 2022-245 
CUP: B99J22000460006 

 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE CON 
FUNZIONE DI COLLAUDATORE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA la 
circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione   e la 
formazione alla transizione ecologica”, relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale  e resiliente 
dell’economia; 

VISTA la candidatura prot.1075237del14/01/2022 presentata da questa Istituzione 



Scolastica a riscontro dell’Avviso pubblico prot. n.50636 del27 dicembre2021; 
VISTO  il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse 

a finanziamento prot. 10 del 31 marzo 2022; 
 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 del 
progetto e il relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica pari 
ad€25.000,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot .n.2672del27/05/2022 con il quale si è 
provveduto all’inserimento del progetto nel Programma annuale; 

VISTA l’Azione di Informazione e Pubblicità Prot. 0003399 del 09/08/2022; 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei”2014-2020; 
VISTO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure professionali aventi 

competenze per gli Specifici ruoli coerenti con gli obiettivi del progetto; 
VISTE le Delibere degli Organi Collegiali con le quali sono stati approvati i criteri per 

la selezione del personale interno; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali indicate 

in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot.34815 del 02.08.2017; 
VISTO l’Avviso interno per l’incarico di Collaudatore (Prot.3419 del 12/08/2022) relativo all’ 

Avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, relativo al Programma Operativo 
Nazionale “Perla scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
Laboratori sostenibili per il primo ciclo” 

VISTA   la convocazione della commissione prot.n. 3479 del 31/08/2022;  
VISTO     il verbale prot. n. 3581 del 05/09/2022; 
 

DECRETA 
 

in data odierna la pubblicazione all’Albo on line e in Area PON del web dell’istituto della graduatoria 
provvisoria per l’incarico di Collaudatore (Avviso Prot.1667 del 25/03/2022). 

 
Avverso alla graduatoria predetta, può essere presentato, a questo Ufficio, ricorso da parte del candidato 
entro le ore12:00 del 14/11/2022. 

Decorso tale termine, senza che sia pervenuta alcun reclamo avverso le graduatorie 
provvisorie, sarà redatta la graduatoria definitiva e pubblicata all’Albo on line e sul sito 
web dell’Istituto. 

 



  
Scuola Secondaria di Primo Grado 

“Carlo Gallozzi” 
Cod. Fisc. 93103730615 - Viale Kennedy 37/39- 81055 S. Maria C. V. (CE) - Tel. 0823-795922 Fax 0823-841790 
E-Mail: cemm189008@istruzione.it- Pec: cemm189008@pec.istruzione.it– Sito:www.scuolacarlogallozzi.edu.it 

 
 
 

Avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. – 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia; 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: Laboratori sostenibili per il     primo ciclo” 
Codice progetto:13.1.3A-FESRPON-CA- 2022-245 
CUP: B99J22000460006 

 
 
 

Candidato 

Parametro A* 
Diploma di 
Laurea 

Parametro C 
Abilitazione 
professionale 
attinente all 
tipologia 
dell’incarico 

Parametro D 
Pregresse 
esperienze, in 
qualità di 
progettista, in 
progetti FESR 
attinenti al 
settore richiesto

Parametro E 
Pregresse 
esperienze, in 
qualità di 
collaudatore, in 
progetti FESR 
attinenti al settore
richiesto 

Parametro F 
Attività ed esperienze 
pregresse di 
Responsabile per la 
Sicurezza, la 
Prevenzione e la 
Protezione o di 
Responsabile dei 
Lavoratori per la 
Sicurezza 

Parametro G 
Responsabile 
laboratorio 
informatico e/o 
scientifico 
presso istituti 
scolastici 

 
 
 

Totale punteggio

SQUEGLIA LUIGIA 10 0 5 0 0 20 35 
*considerato il titolo superiore che esclude il parametro B della tabella di valutazione 

 
 
 


